

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,700,231	8,755,914
受取手形	10,959	8,814
売掛金	6,049,119	7,276,870
商品	1,752,891	2,055,205
その他	1,212,036	1,362,340
貸倒引当金	△2,488	△6,307
流動資産合計	16,722,750	19,452,837
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,142,822	5,507,671
土地	3,576,751	3,608,805
その他(純額)	396,990	768,293
有形固定資産合計	9,116,563	9,884,770
無形固定資産		
のれん	692,838	857,101
その他	167,456	171,391
無形固定資産合計	860,294	1,028,493
投資その他の資産		
投資有価証券	2,097,193	2,151,466
関係会社株式	10,000	-
敷金及び保証金	1,222,452	1,268,220
その他	1,630,236	1,655,596
投資その他の資産合計	4,959,882	5,075,283
固定資産合計	14,936,740	15,988,547
資産合計	31,659,490	35,441,384
負債の部		
流動負債		
支払手形	125,890	72,620
買掛金	4,772,001	5,787,036
電子記録債務	333,540	535,625
短期借入金	1,345,000	1,075,000
1年内返済予定の長期借入金	2,349,864	2,414,088
未払法人税等	380,593	397,094
賞与引当金	276,259	22,360
その他	820,856	2,174,922
流動負債合計	10,404,006	12,478,749
固定負債		
長期借入金	5,717,480	6,595,922
リース債務	166,606	176,495
退職給付に係る負債	1,016,554	1,095,297
その他	513,653	503,308
固定負債合計	7,414,294	8,371,023
負債合計	17,818,300	20,849,772

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,081,749	1,085,044
利益剰余金	11,447,448	12,257,915
自己株式	△537,933	△531,724
株主資本合計	12,908,264	13,728,236
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,990	232,857
退職給付に係る調整累計額	△406	△101
その他の包括利益累計額合計	332,584	232,755
非支配株主持分	600,341	630,620
純資産合計	13,841,190	14,591,612
負債純資産合計	31,659,490	35,441,384

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年3月1日 至2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年3月1日 至2024年11月30日)
売上高	28,769,800	35,090,383
売上原価	25,603,354	30,955,638
売上総利益	3,166,445	4,134,745
販売費及び一般管理費	2,088,022	2,931,523
営業利益	1,078,423	1,203,222
営業外収益		
受取利息	1,085	3,653
受取配当金	26,122	42,187
助成金収入	101,061	64,721
その他	32,378	45,971
営業外収益合計	160,647	156,533
営業外費用		
支払利息	39,322	44,559
売買有価証券運用損	-	7,144
その他	9,070	31,395
営業外費用合計	48,393	83,099
経常利益	1,190,677	1,276,655
特別利益		
固定資産売却益	-	77,852
投資有価証券売却益	85,857	111,058
補助金収入	2,480	-
受取和解金	-	110,000
特別利益合計	88,337	298,910
特別損失		
固定資産売却損	369	207
固定資産除却損	2,099	1,473
固定資産圧縮損	2,480	-
投資有価証券売却損	-	808
賃貸借契約解約損	-	3,766
特別損失合計	4,949	6,256
税金等調整前四半期純利益	1,274,066	1,569,309
法人税、住民税及び事業税	623,532	659,620
法人税等調整額	△196,417	△119,927
法人税等合計	427,114	539,693
四半期純利益	846,951	1,029,616
非支配株主に帰属する四半期純利益	34,528	30,308
親会社株主に帰属する四半期純利益	812,423	999,307

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)
四半期純利益	846,951	1,029,616
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	116,206	△100,162
退職給付に係る調整額	△3,801	304
その他の包括利益合計	112,405	△99,857
四半期包括利益	959,357	929,758
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	924,804	899,479
非支配株主に係る四半期包括利益	34,552	30,278